
 
 

 

 

 

 

 
ORDINANZA N. 51 DEL 10.12.2024 

Oggetto: Ordinanza contingibile e urgente. Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per 

sospensione dell’erogazione dell’acqua per il giorno 11.12.2024. 

IL SINDACO 

PREMESSO che di concerto con la Prefettura di Siracusa e l’ASP è stata convenuta la necessità e 

l’urgenza di provvedere ad un’operazione di pulizia straordinaria di tutte le vasche di accumulo 

dell’acquedotto comunale, con svuotamento totale delle stesse e successivo riempimento, nella 

giornata di mercoledì 11 dicembre 2024; 

- che le operazioni di pulizia e sanificazione dei serbatoi di accumulo, sebbene temporalmente limitate 

allo stretto necessario, determineranno l’inevitabile sospensione dell’erogazione dell’acqua per tutto 

il territorio comunale per diverse ore a partire dalle prime ore del giorno; 

CONSIDERATO che l'interruzione della fornitura idrica comporta l'impossibilità di garantire il 

normale svolgimento delle attività scolastiche del territorio comunale in condizioni di sicurezza e 

igiene per gli studenti e il personale; 

RITENUTO, pertanto di dover adottare provvedimenti contingibili ed urgenti a garanzia della 

sicurezza e della salute di studenti e lavoratori delle scuole e, per gli effetti, di disporre la chiusura 

delle scuole di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale per la giornata dell’11 dicembre 

2024; 

RICHIAMATO l’art. 50 del D. Lgs. n. 267/2000 contenente la previsione del potere sindacale di 

emanare provvedimenti contingibili e urgenti e visti lo Statuto Comunale e la Legge n. 241/1990 

ORDINA 

per quanto indicato in premessa, che qui si considera integralmente trascritto, la chiusura, per il 

giorno 11.12.2024, delle scuole di ogni ordine e grado insistenti nel territorio comunale, 

invitando, al contempo, i dirigenti scolastici a garantire la comunicazione tempestiva del presente 

provvedimento agli studenti, alle famiglie ed al personale 

 

DISPONE 

- di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante la sua pubblicazione all’Albo 

Pretorio Comunale e sul sito internet del Comune di Palazzolo Acreide e che venga portata a 

conoscenza dei destinatari anche mediante la diffusione sui profili social dell’Ente; 

- l’efficacia immediata della presente ordinanza ai sensi dell’art. 21 bis della L. n. 241/90. 

                                                                      Il Sindaco Dott. Salvatore Gallo 


		2024-12-10T07:51:20+0000
	GALLO SALVATORE




